РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2013 г.                    г. Западная Двина                                № 220

О создании комиссии по определению границ
 прилегающих к некоторым организациям
 и объектам территорий, на которых не допускается
 розничная продажа алкогольной продукции

        Во исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Западнодвинского района,

                                                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Создать комиссию по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Западнодвинского района (далее - Комиссия) в составе:
Булыженкова Т.И. – заведующая отделом экономики, инвестиций и муниципального заказа администрации района – председатель комиссии;
Лупандина В.Ю. – заместитель главы администрации по правовым вопросам, управляющая делами аппарата главы администрации района – заместитель председателя комиссии;
Юдова Л.Б. – заместитель заведующего отделом экономики, инвестиций и муниципального заказа администрации района – секретарь комиссии;
Балюк М.А. – заведующий отделом по строительству, архитектуре, транспорту, связи, ЖКХ, благоустройству администрации района;
Ефремов В.В. – заместитель заведующего отделом по строительству, архитектуре, транспорту, связи, ЖКХ, благоустройству администрации района;
Орлов Ю.Н. – Глава администрации городского поселения город Западная Двина (по согласованию);
Кудряшова Е.А. – Глава администрации городского поселения поселок Старая Торопа (по согласованию);
Холопова Е.В. – Глава администрации Ильинского сельского поселения (по согласованию);
Иванов В.Е. – Глава администрации Шараповского сельского поселения (по согласованию);
Боркова Н.А. – Глава администрации Западнодвинского сельского поселения (по согласованию);
Смирнова О.В. – Глава администрации Бенецкого сельского поселения (по согласованию);
Кудряшова Т.Р. – Глава администрации Староторопского сельского поселения (по согласованию).
   2. Утвердить Положение о комиссии по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Западнодвинского района, далее – Положение (Приложение 1).
   3. Комиссии в срок до 18.11.2013 г. разработать схемы границ (в случае отсутствия схем – схему месторазмещения объектов) прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и предоставить мне на утверждение.
  4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующую отделом экономики, инвестиций и муниципального заказа администрации района Булыженкову Т.И.

Глава района                Ю.В. Тимофеев

Приложение 1
к Постановлению администрации
 Западнодвинского района
 от 11.11.13 г. № 220

Положение
 о комиссии по определению границ прилегающих к некоторым
 организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории
Западнодвинского района

     1. Комиссия создается с целью определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Западнодвинского района.
    2. Основные задачи комиссии:
а)  выработка согласованных действий по вопросу определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Западнодвинского района.
    3. Состав и порядок работы комиссии:
а) в состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, члены комиссии и секретарь комиссии;
б) комиссия осуществляет свою деятельность  в соответствии с настоящим Положением;
в) председатель комиссии возглавляет и координирует работу комиссии, ведет заседания и утверждает итоговое решение заседания, в случае отсутствия председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии;
г) секретарь комиссии ведет протоколы заседания комиссии, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем в течении трех дней после проведенного заседания комиссии, извещает всех членов комиссии о дате внеочередного заседания не менее, чем за два дня до начала заседания;
д) заседание комиссии проводятся по мере необходимости, дата проведения и повестка дня заседания комиссии утверждается председателем комиссии;
е) члены комиссии вносят предложения по повесткам заседаний комиссии, и порядку обсуждения вопросов;
к) заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов комиссии.